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Otworzyliśmy nowoczesną Poradnię Onkologiczną

W dniu 09.06.2026 odbyła się konferencja prasowa dotycząca uruchomienia Poradni Onkologicznej.

W konferencji udział wzięli marszałek Wojciech Saługa, prezydent Katowic Marcin Krupa, członek
Zarządu Województwa Śląskiego, Waldemar Bojarun, radni Sejmiku: Alina Bednarz i Piotr Czarnynoga
oraz dyrektor Katowickiego Centrum Onkologii, Włodzimierz Migacz

 

„Katowickie Centrum Onkologii to jedno z kluczowych miejsc w kontekście opieki zdrowotnej w naszym
regionie. W miejscu, w którym funkcjonowała kiedyś kuchnia powstała nowoczesna poradnia
onkologiczna, w której będzie udzielanych 76 tys. porad rocznie. Wierzę, że dzięki tej inwestycji, a przede
wszystkim pracy znakomitych specjalistów, pacjenci będą mogli liczyć na najlepszą jakość leczenia, co w
przypadku chorób onkologicznych przekłada się na zdrowie i dłuższe życie. Warto pamiętać, że to projekt
finansowany ze środków pochodzących z Unii Europejskiej, które zmieniają oblicze regionu oraz Polski od
lat i poprawiają komfort życia nas wszystkich” – powiedział marszałek Województwa Śląskiego, Wojciech
Saługa.

„Dla nas to jest kamień milowy. Oddajemy do użytku piękną, nowoczesną poradnię onkologiczną
dostosowaną do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Dzięki nowej poradni zwiększy się liczba
pacjentów, których będziemy mogli przyjąć, skróci się czas oczekiwania na wizytę i poprawi komfort
świadczonych usług” – tłumaczył Włodzimierz Migacz, dyrektor Katowickiego Centrum Onkologii.

Powstanie nowej poradni onkologicznej oraz doposażenie placówki KCO w światowej klasy sprzęt
realnie przekłada się na skok jakościowy, komfort oraz bezpieczeństwo pacjentów z całego regionu jak i
kraju.

Poprawa komfortu pacjentów w poradni onkologicznej KCO to kluczowy element nowoczesnej opieki
medycznej. Zmiany te obejmują zarówno sferę organizacyjną, jak i aranżację przestrzeni, co poprawia
jakość leczenia i pozwala zredukować stres towarzyszący wizytom u specjalistów.

Poradnia Onkologiczna zapewnia dostępność architektoniczną, cyfrową oraz informacyjno-
komunikacyjną osobom ze szczególnymi potrzebami.
Placówka znajduje się na parterze, posiada wejście z pochylnią, bez dodatkowych barier
architektonicznych, dostępne toalety, obniżony punkt rejestracji oraz oznaczenia ułatwiające poruszanie
się osobom z niepełnosprawnościami wzroku i słuchu.

Nowa poradnia i zaawansowane zaplecze diagnostyczne powstały po to, aby maksymalnie skrócić czas
kolejek i oczekiwania na badania i diagnozę. W onkologii czas to klucz do skutecznego leczenia i
lepszych rokowań pacjenta.

Inwestycja powstała w ramach projektu pt. „Podniesienie jakości i dostępności do procedur
onkologicznych poprzez zakup sprzętu medycznego oraz rozbudowę Poradni Onkologicznej w Katowickim
Centrum Onkologii”. Zadanie jest współfinansowane ze środków unijnych w ramach Krajowego Planu
Odbudowy (55,4 mln zł), budżetu Województwa Śląskiego (6,2 mln zł) i środków własnych placówki (2
mln zł). Całość projektu wynosi 63,7 mln zł.

Łączna wartość zadania "Przebudowa i nadbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku dawnej
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Kuchni na potrzeby Poradni Onkologicznej dla Katowickiego Centrum Onkologii przy ul. Raciborskiej 27 w
Katowicach" wynosi 14 242 155,00 zł, w tym:
- Środki KPO: 11 051 918,51 zł
- Środki UMWŚL: 2 445 844,00 zł
- Środki własne: 744 392,49 zł.

 

Zapraszamy do

obejrzenia materiału filmowego z konferencji pochodzący z profilu Facebook marszałka
Województwa Śląskiego Wojciecha Saługi

oraz

zapoznania się z publikacją dotyczącą konferencji w serwisie internetowym Województwa
Śląskiego.
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